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 Asianro 1121/12.04.00/2017 

§ 82 

Kannustin-kortti harrastustoiminnan ja osallisuuden tukemiseen 

 

 

 Liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Reijo Hakorinta 7.12.2017: 

 

Sosiaalipalvelujen aloitteesta on valmisteltu tukimuotoa, jolla voidaan kannus-

taa heikommassa asemassa olevia raisiolaisia aktiivisen harrastustoiminnan 

ja osallisuuden pariin. 

 

Turussa on ollut käytössä vuodesta 2013 alkaen Kimmoke-ranneke. Tavoit-

teena alun perin on ollut ”aktivointikortin kehittäminen”, jolla voidaan kaventaa 

sosioekonomisia terveyseroja eri väestöryhmissä tarjoamalla mahdollisuus 

tasa-arvoiseen harrastamiseen. 

 

Kimmoke-rannekkeen hinta Turussa on 39 e / 6 kk + 8 e rannekemaksu en-

simmäisen ostokerran yhteydessä. Turun Kimmoke-rannekkeeseen sisältyy 

uimahallin ja kuntosalin käytön lisäksi ohjattuja ryhmäliikuntatapahtumia. Tar-

jontaan on lisätty myös kulttuurikohteita ja kulttuurin harrastamismahdollisuuk-

sia. Asiakastoiveet huomioiden toteutetaan kertaluonteisia tutustumisia, opas-

tuksia, kursseja, tapahtumia ja retkiä. 

 

Käyttäjiä on puolivuosittain noin 1000 - 1200, kokonaiskäyttäjämäärä vuosina 

2013 - 2016 lähes 7 000 henkilöä. 

 

Kohderyhmä: Turkulainen on oikeutettu rannekkeeseen, jos hän saa jotain 

seuraavista tuista: 

 Kelan myöntämä perustoimeentulotuki 

 Kelan työkyvyttömyyseläke 

 Kelan työmarkkinatuki 

 Kelan peruspäiväraha 

 Kelan kuntoutusraha 

 

Toiminta-ajatus 

  

Kimmokkeen alkuperäinen ajatus oli omatoimisessa liikkumisessa ja harrasta-

misessa. Kimmokkeella pääsee sisään kaupungin uimahalleihin ja kunto-

saleille arkisin 15.30 asti ja viikonloppuisin, sekä voi osallistua ryhmäliikun-

taan ilman suorituspaineita. 

 

Lajeina sähly kuntopiiri, jooga, kevyt lihaskunto, venyttely ja keppijumppa, len-

topallo, Suomimies-sähly. Kimmokkeen tarjontaan lisättiin kulttuurikohteita ja 

kulttuurin harrastamisen mahdollisuuksia.  

Makua tuomassa ovat yhteistyökumppanuudet. Liikunnallisia ja urheilullisia 

elämyksiä tarjoavat mm. Tuto Hockey, FC Inter, TPS-salibandy. Kulttuurin 

elämyksiä mahdollistamassa ovat mm. Turun kaupunginteatteri, Aboa Vetus 
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& Ars Nova, Forum Marinum. Yhteistyötä myös esim. diakoniatyön, Turun 

TST:nja Partyn kanssa. Yhteisiä kursseja, tilaisuuksia tai tapahtumia, joissa 

ajatuksena on ohjata asiakas eri toimijoiden pariin. 

 

Tuloksia 

 

Turun Liikuntapalvelujen liikuntapalvelupäällikkö Minna Lainio-Peltola on teh-

nyt Kimmokkeen hyvinvointivaikutuksista pro gradu -tutkimuksen 05/2017 

Tampereen yliopisto, hyvinvointipalvelujen järjestämisen maisteriohjelma: Jul-

kaisun osoite: http://urn.fi/URN:NBN:fi:uta-201706131966  

 

Vaikutukset käyttäjien omiin kokemuksiin perustuen Turussa 

 

Vastaajia oli 272 syksyllä 2015. Vastaajista 51 % naisia, 47 % miehiä, 12 % 

mamu-taustaisia. Melko tasaisesti 21 - 60-vuotiaita eripuolilta kaupunkia 

 

Vastaajat ovat pienituloisia n. 50 %:lla koko talouden tulot 500 - 1 000 €/ kk, < 

500 € 16 %, 83 % koki taloutensa menojen kattamisen vähintään hankalaksi,  

29 % erittäin hankalaksi. Vastaajista 63 % on joutunut karsimaan harrastus- ja 

virkistys menoista, 29 % terveydenhoidosta ja 14 % on ollut nälässä usein tai 

jatkuvasti. 

 

Kimmoke-rannekkeeseen oli oikeutettuja 22 % toimeentulotukipäätöksellä, 

loput Kelan todistuksilla. 

 

Tuloksia - palvelut 

 

 Uimahallit, 60 % väh. 1x/vk ja kuntosalit 55 %väh. 1x/vk käytetyimpiä palve-

luita, tyypillisin käyttö terveysliikuntasuositusten mukaista 2–4x/vk uimahal-

lissa 32 % ja kuntosalilla 31 %. 

 Kulttuuripalveluista museoissa käynti yleisintä 9 % väh.1–2 x/kk 

 Tekstiviesti houkutteli urheiluotteluihin 11 %, konsertteihin 8 % ja teatteriin 6 

%. 

 Kimmokkeen palveluihin ja käyttöön ollaan tyytyväisiä, kouluarvosana 9 

 Palveluiden käyttö, merkitys ja tyytyväisyys korreloivat toisiinsa, esim: uima-

hallipalveluita 89 % pitää erittäin tai melko tärkeänä, - naisilla n. 50 % erittäin 

tai melko tärkeä ja miehillä n. 30 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osallistuminen 
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 85 % sai apua harrastus -ja virkistysmenoihinsa erittäin tai melko paljon, tu-

lot < 2000 €93 %, tulot >2000 €70 %, p= 0,009**)ranneke + 92 %, ranneke –

68 %, p=0,004** 

 89 % mielestä heidän nykyisessä elämäntilanteessaan oli erittäin tai melko 

tärkeää, että Kimmoke mahdollisti liikunta -ja kulttuuripalveluihin osallistumi-

sen 

 81 % oli lisännyt liikkumistaan erittäin tai melko paljon 

 21 % lisännyt kulttuuritoimintaan osallistumista erittäin tai melko paljon 

            

Vaikutukset 

 

 57 %:lla terveyden tilan parantunut tai parantunut huomattavasti - heistä 56 

% raportoi sen olevan Kimmokkeen ansiota 

 46 %:lla työ- ja toimintakyky parantunut tai parantunut huomattavasti - heistä 

52 % kertoi sen olevan Kimmokkeen ansiota 

 28 % oli voinut vähentää terveyspalvelujen käyttöä terveydentilan ja työ- tai 

toimintakyvyn parantumisen takia. 

 

Edellä olevaan Turun aineistoon viitaten esitämme, että Raisiossa otetaan 

käyttöön 1.1.2018 alkaen Kannustin-kortti. Tavoitteena on tukea sosioekono-

misesti heikommassa asemassa olevien omatoimista harrastamista ja aktii-

vista osallistumista. Kortin kustannus on sama kuin 65+Liikuntakortilla eli 35 e 

/ puoli vuotta.  

 

Alkuvaiheessa korttiin sisältyy Uintikeskus Ulpukan kuntosalin ja allastilan 

käyttö arkisin klo 14 saakka. Kortin lunastaneille tiedotetaan tekstiviesti- tai 

sähköpostipalvelulla liikuntapalvelujen lisäksi myös kirjasto- ja kulttuuripalve-

lujen tapahtumista. Kortin käyttöä seurataan vuosittain ja sisältöä laajenne-

taan tai rajoitetaan kokemuksen mukaan. Korttiin ovat oikeutettuja raisiolaiset, 

jotka ovat seuraavien tukien piirissä: Kelan myöntämä perustoimeentulotuki, 

Kelan työkyvyttömyyseläke, Kelan työmarkkinatuki, Kelan peruspäiväraha, 

Kelan kuntoutustuki. Kohderyhmän koko on n. 2000 henkilöä. 

 

Arvioitu korttien myyntimäärä / vuosi on n. 10 - 15 % kohderyhmästä eli +/- 

200 korttia. Arvio perustuu Turun kokemuksiin ja Raision 65+ Liikuntakortin 

käyttökokemuksiin. Kortin voimassaoloaika alkaa ensimmäisestä käyttöker-

rasta. Kortin arvioitu myyntituotto / vuosi on n. 14.000 e.  
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Päätösehdotus Vt. sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Vapaa-aikalautakunta päättää 

 

1. että Uintikeskus Ulpukassa otetaan käyttöön 1.1.2018 alkaen Kannustin-

kortti. 

2. että Kannustin-kortin hinta on 35 e + ladattavan kortin lunastushinta en-

simmäisellä kerralla 5 e ja ostopäivästä alkaen puoli vuotta kerrallaan. 

3. että Kannustin-kortti sisältää Uintikeskus Ulpukan allastilan ja kuntosalin 

käytön arkisin klo 14 saakka. 

4. että Kannustin-korttiin ovat oikeutettuja raisiolaiset, joilla on päätös seu-

raavista tuista: 

 Kelan myöntämä perustoimeentulotuki  

 Kelan työkyvyttömyyseläke 

 Kelan työmarkkinatuki 

 Kelan peruspäiväraha 

 Kelan kuntoutusraha  

 

 

Päätös  

Vapaa-aikalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi   Uintikeskus Ulpukka  
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